
муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа №23» 
 

ПРИКАЗ 

 

от 05.03.2024                                                                                                  № 12 

 

О проведении и об обеспечении объективности всероссийских 

проверочных работ  

в 4-8-х и 11-х классах МОУ СШ №23 

в марте - мае 2024г. 

 

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21.12.2023г. №2160 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом министерства 

образования Тульской области от 12.02.2024г. №221 «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Тульской области в форме всероссийских проверочных работ в 

2024 году», приказом комитета по образованию администрации 

муниципального образования Богородицкий район от 20.02.2024. № 62 с 

целью организованного проведения в марте - мае 2024г. всероссийских 

проверочных работ в 4-8-х  и 11-х классах ОУ МО Богородицкий район 

(далее – ВПР)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 1 по 22 марта 2024г. ВПР в 11-х классах МОУ СШ №23 в 

соответствии с графиком, составленным общеобразовательным 

учреждением.  

2. Провести с 19 марта по 17 мая 2024г. ВПР в 4,7-х классах в 

соответствии с графиком, составленным общеобразовательным 

учреждением.  

3. Провести с 19 марта по 17 мая 2024г. ВПР в 5-м классе в соответствии 

с графиком, составленным общеобразовательным учреждением. 

4. Провести с 19 марта по 17 мая 2024г. ВПР в 6-м классе  в соответствии 

с графиком, составленным  общеобразовательным учреждением. 

5. Провести с 19 марта по 17 мая 2024г. ВПР в 8-м классе в соответствии 

с графиком, составленным общеобразовательным учреждением. 

6. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в 

общеобразовательном  учреждении заместителя директора по УВР 

Ушакову В.А. 

7. Обеспечить открытость и доступность информации о проведении 

ВПР в 2024 году; 

8. Сформировать комиссии для коллегиальной проверки ВПР с целью 

осуществления качественной проверки работ обучающихся; 



председателем  комиссии назначить заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Ушакову В.А. 

9. Организовать работу педагогов  по проведению содержательного 

анализа ВПР по предмету, по изучению  демонстрационных 

материалов ВПР, критериев оценивания конкретных заданий ВПР. 

10. Познакомить обучающихся  с целями, задачами, порядком и ходом 

проведения ВПР, с демонстрационными вариантами ВПР по 

предметам, с критериями оценивания заданий.  

11. Информировать родителей обучающихся о целях, задачах, порядке и 

ходе проведения ВПР в ОУ, о результатах выполненных 

обучающимися проверочных работ; использовать для 

информирования родителей официальный сайт ОУ, официальные 

страницы ОУ в социальных сетях и АИС «Сетевой город. 

Образование». 

12. Обеспечить психологическое сопровождение обучающихся и их 

родителей в период подготовки и проведения ВПР. 

13. Провести разъяснительную работу со всеми заинтересованными 

участниками образовательного процесса по вопросам организации и 

проведения ВПР в целях формирования позитивного отношения к 

объективной оценке образовательных результатов и повышения 

объективности проведения данной оценочной процедуры. 

14. При проведении ВПР руководствоваться методическими 

рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки, размещёнными в личных кабинетах ОУ на сайте 

ФИС ОКО, нормативными документами Министерства просвещения 

России и министерства образования Тульской области. 

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

16. Организовать работу в ОУ «горячей линии» в период подготовки и 

проведении ВПР и разместить информацию о телефонах «горячей 

линии». 

17. Обеспечить объективность проведения ВПР и организацию контроля 

за соблюдением требований  к проведению ВПР в ОУ на всех этапах : 

от момента получения материалов до завершения оценочной 

процедуры. 

18. Назначить независимых наблюдателей за ходом проведения ВПР и 

обеспечить их присутствие во все дни проведения проверочных работ 

во всех классах и на всех предметах. 

19. Организовать объективный процесс проверки предметными 

комиссиями  выполненных обучающимися работ в строгом 

соответствии с критериями оценки  заданий.  

 

Директор школы                                В.Н.Ануфриева 

 

             


		2024-04-04T11:38:42+0300
	Ануфриева Валентина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




